R E Q U E R I M E N T O Nº. 412
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as constantes reclamações dos moradores circunvizinhos ao cruzamento das Ruas Plácido Rodrigues Venega e Daniel Zacarias, nas proximidades do nº 726, devido ao acúmulo de água empoçada no local sendo que, em dias de chuva não há escoamento adequado das águas pluviais, (fotos anexas)
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir canaleta de concreto no cruzamento das Ruas Plácido Rodrigues Venega e Daniel Zacarias, nas proximidades do nº 726, objetivando o escoamento adequado da água acumulada no local, situação que ocasiona muito incômodo aos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2018.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm
[Integrante do Requerimento nº 412/2018]

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]